
Protokół Nr 44.2014
z posiedzenia Komisji  Turystyki, Sportu i Rekreacji Rady Miasta Ełku, które odbyło się 
w dniu 23 kwietnia 2014 roku w godzinach 1200 – 1415.

Obrady Komisji prowadził Przewodniczący Komisji Tomasz Przekop.
W posiedzeniu   udział   wzięli  członkowie  Komisji  w/g  załączonej  listy  obecności;  na 
14 członków  Komisji  w  posiedzeniu uczestniczyło 12.  W związku z tym obrady Komisji 
i podejmowane decyzje są prawomocne.

W posiedzeniu Komisji nie uczestniczyli radni: Ewa Awramik i Zbigniew Jędrkiewicz.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:
• Pierwszy Z-a Prezydenta Miasta – Artur Urbański,
• Skarbnik Miasta – Jarosław Wróbel,
• Dyrektor Zespołu Szkół Samorządowych w Ełku – Ewa Litman,
• Naczelnik Wydział Strategii i Rozwoju  – Renata Samełko,
• Naczelnik Wydziału Edukacji – Stanisław Zalewski,
• Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej – Irena Katarzyna Podlecka,
• Pełnomocnik  Prezydenta  ds.  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  -  Maciej 

Juchniewicz 
• radca prawny Urzędu Miasta – Zofia Pietkiewicz.

Przyjęty porządek obrad:
1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
3. Funkcjonowanie Szkoły Sportowej. Plany na rok szkolny 2014/2015.
4. Kalendarz imprez i przedsięwzięć kulturalnych,  rekreacyjnych i turystycznych na 2014 

rok z przedstawieniem źródeł finansowania (informacja na piśmie).
5. Opinia Komisji do projektów uchwał:
1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2014-2027,
2) w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na  rok 2014,
3) w sprawie przyjęcia aktualizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Ełku do roku 2020.

6. Sprawozdanie  z  realizacji  Ełckiego  Programu  Współpracy  samorządu  miasta  Ełku 
z organizacjami pozarządowymi  i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rzecz wspólnoty samorządowej w roku 2013.

7. Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Ełku za 2013 rok.

8. Sprawy różne i wolne wnioski.

Do punktu  1 - ego   
Przewodniczący  Komisji  Tomasz  Przekop  zapoznał  zebranych  z  propozycją  porządku 

obrad Komisji  proponując dodanie  do porządku obrad Komisji  w pkt.  Opinia  Komisji  do 
projektów  uchwał,  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  aktualizacji  Strategii 
Zrównoważonego Rozwoju Ełku do roku 2020. 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i jednomyślnie poprzez aklamację przyjęli porządek 
obrad jak wyżej wraz z proponowaną zmianą.

 Do punktu  2 - ego
Przewodniczący  Komisji Tomasz Przekop  zwrócił się o zgłaszanie uwag do protokółu 

z poprzedniego posiedzenia Komisji.



Członkowie  Komisji  nie  zgłosili  uwag  i  poprzez  aklamację;  jednomyślnie  przyjęli 
protokół Nr 43.2014 z dnia 19 marca 2014 roku z ostatniego posiedzenia Komisji.    

Do punktu  3-ego 
Dyrektor Zespołu Szkół Samorządowych Ewa Litman na wstępie powiedziała, że zbliża 

się drugi rok funkcjonowania Szkoły Podstawowej Sportowej nr 6. Funkcjonują 2 klasy IV i 2 
klasy V, w tym po dwie klasy w piłce siatkowej i 2 klasy w piłce nożnej. Do klasy V doszło w 
tym  roku  3  zawodników.  Uczniowie  klas  o  profilu  piłki  siatkowej  i  nożnej  mają  w 
tygodniowym  planie  lekcji  aż  10  godzin  wychowania  fizycznego  oraz  m.in.  dodatkową 
godzinę języka angielskiego. Młodzież dwa razy w roku wyjeżdża na obozy sportowe. Do 
szkoły są również zapraszani znani sportowcy, pod okiem których odbywają się będą zajęcia. 
Uczniowie  korzystają  z  dofinansowania  obiadów  szkolnych.  Otrzymali  stroje  sportowe: 
dresy, koszulki, spodenki.  

Zaletą kształcenia w szkole sportowej jest łatwiejsza możliwość organizowania treningów 
i obozów sportowych. Jeśli chodzi o dalsze funkcjonowanie, życzeniem byłoby utworzenie 
gimnazjum sportowego 2015/2016 rok.
Jeśli chodzi o potrzeby szkoły:
− niezbędna byłaby budowa dodatkowej hali sportowej,
− dokończenie obecnie trwającego remontu, do dokończenia została część sanitarna, łazienki 

i szatnie,
− należałoby  się  również  zastanowić  nad  wynagrodzeniami  nauczycieli-ternerów,  którzy 

wyjeżdżają na obozy sportowe i rozgrywki z uczniami,
− brak  jest  osoby,  która  byłaby  koordynatorem  i  czuwała  nad  szkoleniem  sportowy, 

zatrudnienie np z-cy dyrektora koordynatora ds. Sportu.
Następnie  Dyrektor  Ewa  Litman  omówiła  osiągnięcia  sportowe  szkoły  poprzez 

prezentację  multimedialną.  Piłka siatkowa nie jest  tak popularną dyscypliną  sportową, jak 
piłka nożna. Tutaj te osiągnięcia szkoły są skromniejsze. 
Wywiązała się dyskusja.

Radny Ireneusz Dzienisiewicz – jak wygląda sprawa budowy pełnowymiarowego boiska?
Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  –  rozmawiamy  o  tych  potrzebach  szkoły 

sportowej  na  bieżąco.  Na  pewno  będzie  to  działalność  z  każdym  rokiem  droższa.  Nie 
unikniemy budowy nowej hali sportowej. Jeśli chodzi o boisko pełnowymiarowe, jesteśmy na 
etapie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu, gdzie to boisko 
planujemy  posadowić.  Jest  szansa,  by  w  tym  roku  wykonać  koncepcję  funkcjonalno-
użytkową a w 2015 roku przystąpić do realizacji .Mamy deklarację Marszałka Województwa 
Warmińsko-Mazurskiegoo  partycypacji  w  kosztach  tej  inwestycji  i  dołożeniu  pewnych 
środków.  Drugie  przedsięwzięcie,  to  Klub  „Rona”  wystąpił  o  udzielenie  pożyczki,  która 
pozwoliłaby ogrodzić teren nad rzeką i wykonać przestrzeń, która by posłużyła do treningów 
piłkarskich. Mam świadomość,  że będzie to przedsięwzięcie coraz bardziej kosztowne, ale 
sukcesy szkoły są coraz lepsze. Z cała pewności trzeba poczekać na sukcesy siatkarzy, dobrze 
byłoby tutaj zaprosić do współpracy któryś klub sportowy.

Radny Krzysztof Wiloch zwrócił uwagę na poruszony problem braku osoby, która zajęła 
by się koordynacją działań sportowych i ewentualnym pozyskiwaniem środków. Jaki jest stan 
kadry kierowniczej w szkole?

Dyrektor Ewa Litman – jest 2 zastępców, jednak są tutaj dwie szkoły, będzie zatem musiał 
zostać zatrudniony pedagog.

Radny Ireneusz Dzienisiewicz – jest to bardzo specyficzna szkoła, gdzie będą 4 profile 
nauczania. Kadra pedagogiczna będzie musiała się dostosować do tej struktury.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – ważne jest jacy nauczyciele pracują w tej szkole, 
jaki jest ich nastawienie do sportu. Nie zamykamy szkolenia sportowego w innych szkołach, 
chcemy jednak pozycjonować gimnazjum sportowe konkretnie pod tą szkołę.

Radny  Adam  Dobkowski  –  odnosząc  się  do  potrzeb  szkoły,  należałoby  pomyśleć 
o uzupełnieniu sprzętu sportowego, tablicy wyników. 



Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  –  jeśli  chodzi  o  sprzęt  staramy  się  wspierać 
szkołę.  Będą  środki  na  przystosowanie  szkół  do  przyjęcia  małych  dzieci,  jak  coś  z  tych 
środków  pozostanie  wykonamy  remont  pomieszczeń  szatniowych.  Jeśli  chodzi  o  sprzęt 
sportowy, jest on sukcesywnie uzupełniany.

Dyrektor Ewa Litman powiedziała, ze chciałby podziękować za to, co do tej pory zostało 
zrobione. Ma nadzieję, ze szkoła będzie miała trochę oszczędności chociażby na opale, po 
zmodernizowaniu ogrzewania szkoły.

Radny Tomasz Przekop poruszył sprawę transferów zawodników. Tego w przyszłości nie 
unikniemy i trzeba byłoby popracować nad tym tematem. Środki z takich transferów powinny 
być przeznaczane na rozwój dzieci, które uczą się w szkole sportowej i tam trenują.

Radny Tomasz Przekop zwrócił także uwagę na konieczność zintensyfikowania szkoleń 
kadry  nauczycielskiej,  trenerskiej.  Należy  pomyśleć  o  takim  zapleczu,  gdzie  można  by 
zorganizować kursy dla trenerów. 

Do punktu  4-ego   
 Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański powiedział na wstępie, ze kalendarz imprez na 

2014  rok  jest  gotowy.  Źródłem  finansowania  tych  wydarzeń  jest  budżet  miasta,  środki 
pozyskiwane  od  sponsorów  i  tutaj  już  jest  to  sprawa  jednostek  odpowiedzialnych  za 
organizację danej imprezy – kalendarz wydarzeń i przedsięwzięć kulturalnych na rok 2014 
w załączeniu do protokołu.
Wywiązała się dyskusja.

Radny  Idzi  Podwojski  zwrócił  uwagę,  że  tych  planowanych  imprez  jest  niemało, 
tymczasem miał to być oszczędny rok. W tym kalendarzy imprez brakuje takich wydarzeń 
jak, np. Dzień Zwycięstwa czy tez 1 Maja. Takimi ważnymi datami mogłoby się zająć np. 
Muzeum Historyczne.

Radny  Ireneusz  Dzienisiewicz  zgłosił  wniosek  o  uzupełnienie  informacji  o  i  podanie 
przybliżonych kosztów imprez organizowanych przez  Muzeum Historyczne i Ełckie Centrum 
Kultury.

Jednocześnie  radny  zwrócił  się  z  wnioskiem  o  przedłożenie   kosztów  poszczególnych 
imprez organizowanych przez Muzeum Historyczne,  Ełckie  Centrum Kultury oraz  Miejską 
Biblioteka Publiczną w roku 2013. Takiej informacji brakuje  w sprawozdaniu  z wykonania 
budżetu miasta Ełku za 2013 rok.
  Wniosek przyjęto przez aklamację.

Do punktu  5-ego   
Komisja przystąpiła do zaopiniowania projektów uchwał związanych tematycznie z pracą 

Komisji na najbliższą sesję Rady Miasta.
1 i 2) Skarbnik  Miasta  Jarosław  Wróbel  omówił  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2014-2027, który zawiera zmianę:
W załączniku Nr 1 do uchwały:
1. Zmiany w roku 2014 wynikające z projektu zmiany uchwały budżetowej
 a) zwiększa się dochody budżetu miasta o kwotę 273 978 zł, w tym:
− dochody bieżące zwiększa się o kwotę 369 097 (dotacje na zadania własne edukacyjne 3 

067 149 zł, w tym stypendia – 435 000 zł, zmniejszenie dochodów własnych o kwotę 2 632 
149 zł,  które  zbilansowane zostały udzieloną  dotacją,  zmniejszenie  dochodów z  tytułu 
środków zewnętrznych na realizację projektów z udziałem środków pochodzących z UE – 
65 903 zł),

− majątkowe  zmniejsza  się  o  kwotę  95  119  (środki  z  UE  na  realizację  inwestycji 
„Rewitalizacja zdegradowanych terenów komunalnych dla rozwoju funkcji  rekreacyjno-
turystycznych w mieście),

b) zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 1 077 232 zł, w tym:
− wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 429 803 zł (zwiększenie wydatków bieżących na 

utrzymanie zieleni na terenie miasta, w tym na Cmentarzu nr 1 – 64 000 zł, w tym na 
zakup i obsady konstrukcji kaskadowych – 22 000 zł, zwiększenie wydatków na stypendia 



dla uczniów finansowane z dotacji  – 435 000 zł,  zmniejszenie wydatków bieżących na 
projekty  realizowane  z  udziałem środków pochodzących  z  UE –  49  621 zł  i  rezerwy 
celowej – 15 076 zł, zmniejszenie wydatków bieżących w MOSiR – 4 500 zł),

− wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 647 429 zł (na projekty realizowane z udziałem 
środków  pochodzących  z  UE  –  14  929  zł,  inwestycyjne  w  MOSiR  –  4  500  zł, 
zagospodarowanie  terenów  komunalnych  –  40  000  zł,  budowę  placu  zabaw  przy  ul. 
Nadjeziornej – 185 000 zł, program „Radosna szkoła” - budowa placu zabaw przy SP nr 7 
– 53 000 zł, budowę szaletu miejskiego przy ul. Zamkowej – 350 000 zł),

c) zwiększa  się  przychody budżetu  z  tytułu  wolnych  środków o  kwotę  803  254  zł  oraz 
przychody i rozchody o kwotę 1 390 000 zł z tytułu udzielenia i spłaty pożyczki dla ECK 
w Ełku. Deficyt budżetu wyniesie 4 069 706 zł,

2. Zmiany w roku 2015 wynikają ze zwiększenia dochodów o kwotę 102 850 zł i wydatków 
bieżących o kwotę 121 000 zł w związku z wydłużeniem do 2015 r. realizacji projektu 
„Plan gospodarki niskoemisyjnej Gminy Miasta Ełku”.

II. W załączniku nr 2 do uchwały:
1. W  związku  z  podpisaniem  umowy  na  dofinansowanie  projektu:  „Plan  gospodarki 

niskoemisyjnej Gminy Miasta Ełku” - dział 750 rozdział 75095, wprowadza się projekt do 
załącznika nr 2, jako przedsięwzięcie. W związku z wydłużeniem okresu realizacji projektu 
dochody (102 850 zł) i wydatki (12 000 zł) przeniesione zostają z 2014 r. na rok 2015.

2. W  przedsięwzięciu  „Przygotowanie  dokumentów  strategicznych  dla  ełckiego  obszaru 
funkcjonalnego  województwa  warmińsko-mazurskiego”  -  dział  750  rozdział  75095 
dokonano zwiększenia wydatków 2014 r. o kwotę 9 457 zł, w tym środki zewnętrzne na 
realizację projektu zwiększyły się o kwotę 9 101 zł.  Nakłady na realizację projektu nie 
uległy zmianie.
Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel  omówił  następnie projekt uchwały w sprawie  zmian 

w budżecie miasta Ełku na 2014 rok w części dotyczącej prac Komisji:
pkt. 5 Projekt „Rozwój turystyki aktywnej płaszczyzną polsko-rosyjskiej współpracy” zmiany 
w projekcie dokonuje się w związku z wprowadzoną od grudnia 2013 roku dodatkową opłatą 
za wnioski wizowe. W związku z tym, iż w budżecie projektu zaplanowano w 2014 roku 
dwie wymiany turystyczne dla dzieci i młodzieży (42 osoby) oraz wizyty robocze zespołu 
zarządzającego (3 osoby) do Ozierska zachodzi konieczność wprowadzenia paragrafu 4300 
jako koszt niekwalifikowalny w projekcie. Kwotę w wysokości 6 000 zł proponuje się pokryć 
z wolnych środków z lat ubiegłych.
pkt.  III  w  zakresie  wydatków  realizowanych  i  nadzorowanych  przez  Biuro  Współpracy 
z  Organizacjami  Pozarządowymi  –  w  związku  z  wykorzystaniem  środków  na  dotacje  z 
budżetu  miasta  w  ramach  otwartego  konkursu  ofert  i  zabezpieczenia  środków  na  tryb 
bezkonkursowy tzw.  tryb  małych  zleceń,  zachodzi  konieczność  korekty  planu  wydatków 
zaplanowanych na realizację zadań samorządu miasta Ełku w 2014 r. Zwiększenia pokryte są 
z zadań, w których środki nie zostały wykorzystane. Zmiany te nie powodują zwiększenia 
wydatków budżetowych przeznaczonych na dotacje dla podmiotów nie należących do sektora 
finansów publicznych w 2014 roku. Przesunięta kwota to 16 400 zł.
pkt.  V.  W zakresie  wydatków,  przychodów i  rozchodów realizowanych  i  nadzorowanych 
przez Wydział Promocji, Sportu i Kultury:
1. Zmiana w planie finansowym Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ełku polegające na 

przeniesieniu wydatków miedzy paragrafami w rozdziale 92604, które spowodowane są 
potrzebą wykonania koncepcji budowy boisk do piłki siatkowej i piłki nożnej plażowej na 
terenie Plaży Miejskiej w Ełku.

2. Udzielenie nieoprocentowanej pożyczki zwrotnej w wysokości 1 390 000 zł dla Ełckiego 
Centrum Kultury  w celu  opłacenia  zobowiązań  wynikających  z  realizacji  zadania  pod 
nazwą  „Modernizacja  pomieszczeń  Ełckiego  Centrum  Kultury”  w  ramach  projektu: 
„Rozwój infrastruktury sportowo-kulturalnej na pograniczu litewsko-polskim”. W ramach 
projektu realizowana jest inwestycja dotycząca modernizacji pomieszczeń ECK polegająca 
na remoncie toalet, holu głównego wraz z przebudową szatni, remoncie klatki schodowej i 



korytarzy, instalacji windy oraz klimatyzacji w sali widowiskowej i wentylacji w Galerii 
Ślad.  Pożyczka zostanie zwrócona po rozliczeniu wniosków o płatność przez instytucje 
zarządzającą  i  otrzymaniu  zwrotu  zainwestowanych  środków  w  realizację  projektu  do 
końca roku 2014.

pkt. VI. W zakresie wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Zespół Inwestycji:
pkt. 3. rewitalizacja zdegradowanych terenów komunalnych dla rozwoju funkcji rekreacyjno-
turystycznych w mieście dział 630 rozdział 63095 § 6057 6059 6050 zwiększa się wydatki o 
kwotę  84  048  zł.  Wzrost  kosztów  niekwalifikowalnych  o  kwotę  125  000  zł.  Jest  to 
spowodowane wzrostem kosztów opracowania dokumentacji projektowej przez oferenta dla 
etapów inwestycji nieobjętych dofinansowaniem unijnym (tj. kładki przy moście drogowym, 
renowacji  ścieżki  pieszo-rowerowej  i  wykonania  zagospodarowania  południowego  brzegu 
rzeki). Kwotę 322 048 zł proponuje się pokryć z wolnych środków.
Wywiązała się dyskusja.

 Radny  Bogusław  Wisowaty  –  czy  pomysł  wykonywania  koncepcji  boisk  do  piłki 
siatkowej plażowej jest trafiony? Plaża Miejska miała być przeniesiona, natomiast tutaj miały 
się odbywać tylko koncerty. Czy nie wystarczy wykonanie samej rekultywacji tego terenu?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – teren obecnej plaży na pewno nie jest trafiony, 
jeśli chodzi o kąpielisko. Ale myślimy o takim terenie sportowo-turystycznym w tym miejscu. 
Stąd  też  chcielibyśmy  zlokalizować  te  boiska  tak,  by  nie  przeszkadzały  imprezom 
kulturalnym, koncertom.

Naczelnik  Wydziału  Strategii  i  Rozwoju  Renata  Samełko  wyjaśniła  następnie  sprawę 
dołożenia  środków  finansowych  do  pkt.  3.  rewitalizacja  zdegradowanych  terenów 
komunalnych dla rozwoju funkcji rekreacyjno-turystycznych. Koncepcja zakłada 5 etapów. 
W tej chwili na te 3 etapy są to koszty niekwalifikowane. Chcemy na dzisiaj przygotować 
dokumentację na całość. 
Członkowie  Komisji  przystąpili  do  zaopiniowania  omówionych  projektów  uchwał, 
w głosowaniu wzięło udział 9 radnych.
Członkowie  Komisji  w  głosowaniu  jawnym;  7  głosami  „za”  przy  0  głosach  „przeciw” 
i 2 głosach „wstrzymujących” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały  w sprawie  zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ełku na lata 2014-2027.
Następnie  członkowie  Komisji  w  głosowaniu  jawnym;  5  głosami  „za”  przy  0  głosach 
„przeciw” i 4 głosach „wstrzymujących” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie 
zmian  w budżecie Miasta Ełku na 2014 rok. 

3)  Naczelnik  Wydziału  Strategii  i  Rozwoju  Renata  Samełko  omówiła  projekt  uchwały 
w sprawie przyjęcia aktualizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Ełku do roku 2020.
Zgodnie  z  zapisami  Strategii  Zrównoważonego  Rozwoju  Ełku  do  roku  2016  Wydział 
Strategii i Rozwoju Urzędu Miasta Ełku raz na dwa lata przeprowadza aktualizację Strategii 
wynikającą ze zmieniających się warunków społeczno-gospdoarczych. Ponadto podjęcie prac 
nad aktualizacją Strategii w 2013 r. wynikało z:
1. przeprowadzenia zewnętrznej ewaluacji mid-term Strategii,
2. zbliżającego się nowego okresu programowania funduszy europejskich na lata 2014-2020,
3. przygotowania na poziomie wojewódzkim, krajowym i europejskim nowych dokumentów 
strategicznych:
-  Strategii  rozwoju  społeczno-gospodarczego  województwa  warmińsko-mazurskiego  do 
2025 r.
- Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2010-2020. Regiony, miasta, obszary wiejskie.
- Koncepcji Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 2030.
- Strategii Europa 2020.
W ramach bieżącej aktualizacji dokonano następujących zmian:
− wydłużono okres wdrażania Strategii do 2020 r.,
− zaktualizowano diagnozę rozwoju miasta,
− zweryfikowano i zaktualizowano analizę SWOT,
− dodano zapisy o Ośrodku Subregionalnym Ełk i Ełckim Obszarze Funkcjonalnym,



− przeformułowano wizję rozwoju miasta,
− zweryfikowano listę celów i przeformułowano niektóre z nich na bardziej przejrzyste 

i prostsze,
− zmieniono listę wskaźników,
− zaktualizowano plan operacyjny.

 
Członkowie  Komisji  przystąpili  do  zaopiniowania  omówionego  projektu  uchwały, 
w głosowaniu wzięło udział 9 radnych.
Członkowie  Komisji  w głosowaniu  jawnym; 9 głosami  „za”  -  jednomyślnie  zaopiniowali 
pozytywnie  projekt  uchwały   w  sprawie  przyjęcia  aktualizacji  Strategii  Zrównoważonego 
Rozwoju Ełku do roku 2020.

Do punktu  6-ego   
Pełnomocnik  Prezydenta  ds.  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  Maciej 

Juchniewicz omówił   sprawozdanie z realizacji  Ełckiego Programu Współpracy  samorządu 
miasta Ełku z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku  publicznego na  rzecz  wspólnoty  samorządowej  w  roku  2013 –  sprawozdanie 
w załączeniu do protokołu.
Suma środków przekazanych na realizację zadań samorządu miasta Ełku w ramach otwartego 
konkursu ofert i trybu małych zleceń wyniosła 1 277 067,33 zł.
W ramach otwartego konkursu ofert i trybu małych zleceń zrealizowano w sumie 226 umowy 
na realizację zadań samorządu miasta Ełku.
W ramach otwartego konkursu ofert i trybu małych zleceń złożonych zostało w sumie 277 
ofert. Monitoringiem w trakcie realizacji objętych zostało 33 zadań, co stanowi ponad 25,78 
% realizowanych zadań w ramach otwartego konkursu ofert.

Radny  Tomasz  Przekop  –  czy  stowarzyszenia  rozliczają  się  prawidłowo,  czy  były 
zwracane jakieś kwoty z przekazywanych środków?

Pełnomocnik  Prezydenta  ds.  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  Maciej 
Juchniewicz – było zwracane po kilkadziesiąt złotych. Najwyższa kwota to 1 500 zł. Kontrolą 
sprawozdań finansowo-merytorycznych objętych zostało 100% realizowanych zadań. Staramy 
się, by poszczególne stowarzyszenia robiły to dobrze. Te sprawozdania są również oceniane 
i sprawdzane przez audytorów. 

Radny  Adam  Dobkowski  –  inicjatywa  lokalna  –  czy  było  dużo  korzystających  z  tej 
możliwości?

Pełnomocnik  Prezydenta  ds.  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  Maciej 
Juchniewicz  –  wnioski  mogą  składać  mieszkańcy  bezpośrednio  lub  też  za  pomocą 
organizacji.  W  tej  chwili  są  takie  dwa  wnioski,  które  teraz  będą  rozpatrywane  przez 
Prezydenta Miasta. Na te działania jest kwota 300 000 zł. 
Komisja  zapoznała  się  ze   sprawozdanie  z  realizacji  Ełckiego  Programu  Współpracy 
samorządu miasta Ełku z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność  pożytku  publicznego  na  rzecz  wspólnoty  samorządowej  w  roku  2013  –  nie 
wniesiono uwag.

Do punktu  7-ego   
Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel   omówił sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Ełku 

za 2013 rok Budżet miasta Ełku za 2013 rok zamknął się kwotą wykonania dochodów 168 114 
002,25 zł, co stanowi 97,19% planu i wydatków 158 012 136,72 zł, co stanowi 88,87% planu. 
Nadwyżka budżetowa wyniosła 10 101 865,53 zł przy planowanym deficycie 4 835 735 zł. W 
2013 roku spłacone zostały raty kredytów w wysokości 5 899 656 zł i wykupione obligacje na 
kwotę  2 000 000 zł.  Uwzględniają  wolne  środki  z  lat  ubiegłych 8 714 954,90 zł  i  spłaty 
udzielonych pożyczek 953 291,27 zł, pozostały do dyspozycji wolne środki w kwocie 11 870 
455,70 zł. W budżecie planowane było zaciągniecie kredytu długoterminowego w wysokości 6 



mln zł.  W czwartym kwartale  zaczęły kształtować się  sprzyjające okoliczności  związane z 
realizacją dochodów, jak też wydatków, miedzy innymi w zakresie kosztów obsługi długu. 
Ostatecznie,  mimo podpisanej  umowy kredytowej  Miasto nie wzięło planowanego kredytu. 
Oznacza to, iż w kolejnych latach dług Miasta zmniejsza się nie tylko o planowane kwoty spłat, 
ale dodatkowo jest niższy o wspomniane 6 mln zł. Szczegóły w sprawozdaniu z wykonania 
budżetu miasta. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Ełku za 2013 rok  będzie jeszcze omawiane na 
kolejnym posiedzeniu Komisji pod kątem udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Ełku.

 
Do punktu  8-ego   

 Przewodniczący  Komisji  Tomasz  Przekop  odczytał  pismo  Uczniowskiego  Klubu 
Sportowego „NENUFAR 5” z prośbą o dofinansowanie – kserokopia pisma w załączeniu do 
protokołu.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – jest to właśnie taki klub, gdzie 2/3 środków 
finansowych otrzymuje od sponsora. Jest szansa, by zawodnicy tego klubu grali w III lidze 
Mazurskiej. Chcemy ich wesprzeć kwotą 10 000 zł. 

Radny Idzi Podwojski – czy będzie remontowana ścieżka pieszo-rowerowa nad jeziorem 
Ełckim?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – kostka zostanie przełożona i  uzupełniona na 
odcinku od WSFiZ do MOS wraz z umocnieniem nabrzeża jeziora.

Radny  Idzi  Podwojski  –  czy  jest  już  coś  wiadomo  odnośnie  stanowiska  w  sprawie 
„małego ruchu granicznego”?

 Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański –  Wojewoda Warmińsko-Mazurski występował 
w sprawie rozszerzenia strefy małego ruchu granicznego o miasto Ełk,  powiat  ełcki  oraz 
pominięte  powiaty  województwa  warmińsko-mazurskiego.  decyzja  w  tej  sprawie  jest  w 
rękach Brukseli. Dobrze byłoby tutaj wzmocnić się ruchem w tej kwestii ze strony rosyjskiej. 
Do zapoznania się są pisma, stanowiska i wystąpienia innych gmin. 

Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

Protokółowała:
Przewodniczący Komisji:

Małgorzata Stachowiak           
Tomasz Przekop


	Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

